
 

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАЙКОНУР 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

П Р И К А З  

 

10 февраля 2017 г.                                             № 13-1/19-78       

 

О XVII городском фестивале  

детского и юношеского 

творчества «Забава» 
 

На основании плана работы Управления образованием города Байконур,  

с целью развития и популяризации детского художественного творчества  

в городе Байконур приказываю:  

1. Провести XVII городской фестиваль детского и юношеского творчества 

«Забава» (далее – Фестиваль) среди обучающихся образовательных организаций 

города Байконур под девизом «Цвети, мой край родной!», посвященный Году 

экологии, в период с 17 марта 2017 года по 31 марта 2017 года.  

 2. Утвердить прилагаемое Положение о XVII городском фестивале 

детского и юношеского творчества «Забава». 

 3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке  

и проведению Фестиваля (далее – Комитет): 

 Председатель Комитета: 

 Белова Г.Г., начальник Управления образованием города Байконур. 

 Заместитель председателя Комитета: 

 Авдеева В.И., заместитель начальника Управления образованием города 

Байконур. 

 Члены Комитета:  

 Гертер О.С., директор ГБУ ДО ДМШ №1; 

 Жалгасбаева Б.Ж., директор ГБУ ДО ДМШ №2; 

 Коломиец Л.А., директор ГБУ ДО ДХШ; 

 Кузьмина И.В., директор ГБУ ДО «ЦРТДиЮ им. В.М. Комарова».    

 4. Комитету Фестиваля назначить исполнительный комитет по подготовке  

и проведению Фестиваля. 

5. Руководителям государственных образовательных организаций, 

подведомственных Управлению образованием города Байконур: 

 обеспечить участие обучающихся в Фестивале; 

 назначить ответственных лиц за соблюдением мер безопасности 

участниками Фестиваля в пути следования к месту проведения Фестиваля  

и обратно, во время проведения Фестиваля; 



2 
 

 организовать проведение инструктажа по технике безопасности для 

участников Фестиваля; 

 представить заявки участников Фестиваля в ГБУ ДО «ЦРТДиЮ  

им. В.М. Комарова» в срок до 18 марта 2017 года.  

 6. Инженеру-программисту Управления образованием города                  

Байконур Алибеку А.А. разместить настоящий приказ в информационно– 

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Управления 

образованием города Байконур www.uobaikonur.ru. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. начальника 

Управления образованием                                                          В.И. Авдеева 
 

 

 
 

 

 


